SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - SUSAM

PORTARIA Nº 1049/2009 – GSUSAM.
O  SECRETÁRIO  DE  ESTADO  DE  SAÚDE,  no uso  de  suas  atribuições
legais, e
CONSIDERANDO o teor do resultado do Processo Seletivo Simplificado da
SUSAM, realizado pela Secretaria de Estado de Saúde através da Comissão
constituída pela Portaria nº 0826/2009-GSUSAM, publicada no Diário Oficial
do  Estado  de  14  de  julho  de  2009  referente  ao  Edital  de  Abertura  de
Inscrições nº 002/2009-GSUSAM, publicado no Diário Oficial do Estado de
14 de julho de 2009;
CONSIDERANDO o  não  preenchimento  de  vagas  oferecidas  no  último
concurso  público  para  as  categorias  de  Médico  Especialista  e  visando
assegurar  à  assistência  a  saúde  da  população  de  14  (vinte  e  quatro)
Municípios do Estado do Amazonas;
CONSIDERANDO  a autorização do Excelentíssimo Senhor Governador do
Estado  do  Amazonas constante  da  exposição  de  motivos  elaborada  pela
Secretaria Executiva Adjunta da Atenção Especializada do Interior nos autos
do Processo nº 04666/2009-SUSAM.

R E S O L V E:
DIVULGAR O RESULTADO do Processo Seletivo Simplificado nº 002/2009-
GSUSAM, conforme lista de classificados abaixo:

Muni-
cípio

Nº
de
Va-
gas

Função
Nº de
Inscri-

ção
Nome Classifi-

cação

Anamã 02
Médico

Generalista

L00007 Hugo Raúl Guillermo Aedo
Cano 1º

I00368 Elder Espiritu Diaz 2º
I00415 Esther Nataly Tafur

Veintemilla 3º

I00227 Júlia Amaral de Sá 4º
I00263 Salatiano Rodrigo de

Campos 5º

I00212 Cleverson Redivo 6º
I00365 Everton Santos Coqueiro 7º
I00273 Eduardo Ribeiro Rodrigues 8º

Anori 02 Médico
Generalista

I00240 Carlos Segundo llanos Del
Aguila 1º

I00010 Verônica Sabina Ugarte
Bizerra 2º

L00001 Carlos Alberto Fernandini
Barrueta 3º

I00291 Rudson Maia de Souza 4º
I00340 Geiza Diniz de Magalhães 5º

Atalaia do
Norte

02
Médico

Generalista
I00065 Deyce Elena Cueva Paredes

Falcão 1º

I00142 Fábio Esfinge Maluf da Silva
Cavalcante 2º

Barcelos 02
Médico

Generalista
L00011 Salomão Moysés Cohen 1º
I00318 Gisele  da Silva Gonzaga 2º

Benjamin
Constant 02

Médico
Generalista

I00296 Roque Ruben Naupay
Gusukuma 1º

I00220 Arce Henry Wihiler Batista 2º
I00038 Júlio Alberto Báez Sánchez 3º
I00238 Lizia de Moraes Siqueira 4º

Boa Vista
do

Ramos

02 Médico
Generalista

I00206 Alex Garcia Vasquez 1º
L00010 Norma Graciela Coriat Macêdo 2º
I00159 Fernando Rafael Chumpitaz 3º

Malpartida

Boca
do

Acre
02 Médico

Generalista

I00102 Flávio Rodrigues Peres 1º
I00057 Fábio Barroso da Silva 2º
I00146 Adevaldo de Holanda Machado 3º
I00061 Tatiana Farah de Souza 4º
I00026 Elayne Kristina Lima de Sousa 5º
I00179 Selvanir da Silva Ribeiro 6º

Coari
02 Médico

Generalista

I00264 Gilberto Mota daSilva 1º
I00088 Raquel Lins Fuza 2º
I00215 Alessandro Oliveira de Moura 3º
I00104 Hélio de Souza Carvalho 4º
I00412 Clei Adalberto da Silva Jean 5º

Eirunepé 03
Médico

Generalista

I00134 Jorge Luiz Nascimento 1º
I00148 Laurence Huamani Alvarez 2º
I00040 Edson Dias Pontes 3º
I00082 Antônio Oliveira de Araújo 4º
I00041 Silas Alves Martins 5º

Envira 03 Médico
Generalista

I00071 Miriam Ruth Cinthia Abasto
Halkyer 1º

I00239 Maria Jacinta da Silva Souza 2º

Itacoatiara 01 Médico
Generalista

I00323 Maury Ramos Martins 1º
I00205 Carlos Antônio Román Quijano 2º
I00250 German Geraldo Rivera Vigo 3º
I00160 Glenys Argentina Pérez Tejeda 4º
I00018 Jaime Rider Carreno Limpias 5º
I00256 Rodolfo Sulla Espinoza 6º
I00234 Aurélio Javier Yataco  Vela 7º
I00255 Maruja Ramirez Salas da

Costa 8º

I00015 Earle Nora Silvestre 9º
I00395 Elzery Martins Batista 10º
I00059 Renata Theresa Monforte

Baldo 11º

I00350 Carlos Antônio de Barros
Correia Junior 12º

I00108 Moisés Haddad Foronda 13º
I00085 Gabriel Reynaldo Ribeiro

Cardozo 14º

I00034 Daniel Fonseca de Andrade 15º
I00124 Ana Paula Moça de Paula 16º
I00214 Lindsay Patricia dos Santos da

Silva Maia 17º

I00122 Carlos Corrêa da Silva Júnior 18º
I00335 Maria  Perpetuo Socorro Lêdo

Gonçalves 19º

I00054 Halime do Nascimento 20º

Itamarati 02 Médico
Generalista

L00009 German Cristobal Loma
Panozo 1º

Japurá 02 Médico
Generalista

I00106 Edwin Alberto Bustamante
Rios 1º

Juruá 02 Médico
Generalista

I00158 Armando Juan Herbas
Menacho 1º

L00009 Iohan  Pereira Guedes 2º

Maués 02 Médico
Generalista

I00307 Argemiro André Valença Faria 1º
I00019 Marco Aurélio Leite Motta 2º
I00024 Márcio Esteves de França

Marques 3º

I00225 Fernando Batista de Oliveira 4º

I00331 Maiko Ramos Maia 5º
I00333 Juliana Palmeira da Silva 6º
I00336 Delosmar Alves de Oliveira 7º
L00008 Ughi Elson Prado Cartana 8º
I00282 Moisés Abtibol Machado 9º
I00030 Denir Cruz Fernandes Junior 10º
I00209 Janicéia Lopes Simplício Lins 11º
I00055 Alexandre Macedo Ribeiro 12º

Novo
Airão 01

Médico
Generalista

L00012 Maria Auxiliadora Spener 1º
I00126 Armando Ysaias Padilla Rivera 2º
I00382 Amado Rafael de Armas Zayas 3º
I00353 Luis Helmont Cornélio Cullanco 4º
L00006 João Carlos dos Santos 5º
I00298 Grimaldo Esguardo Mendoza

Solari 6º

I00309 Justo Claros Mendoza 7º
I00379 Gabriel Ricardo Landivar Polo 8º
I00416 Julia Beatriz Coelho 9º
I00107 Emanuel Joaquim Silva

Monteiro 10º

I00241 Eline Pessoa Rocha 11º
I00387 Michelle Masuyo Minami Sato 12º
L00013 Helenaura de Souza Maia 13º
I00362 Renata Araújo Miranda

Villaverde Lopes 14º

Novo
Aripuanã 02 Médico

Generalista

I00152 Anselmo Heidmann 1º
I00191 Gilberto Cardoso Barros 2º
L00002 Romenia de Brito Melo 3º
L00019 Mariza Marques de Oliveira 4º

Parintins 04 Médico
Generalista

I00325 Cesár Augusto León Guerrero 1º
I00328 Ernesto Emílio Sanchez

Casteñeda 2º

I00169 Rosálio Ruben Cusihuallpa
Mollenedo 3º

I00161 Alberto Ferreira de Figueiredo
Filho 4º

I00360 Jaime Cesar Maixner Antes 5º
I00188 Marcelo Borba dos Santos

Pereira 6º

I00042 Monique di Angelis Cunha
Cavalcanti 7º

L00014 Beatriz Carmen Vibert
Franceschi Raad 8º

I00375 Adílson Rodrigues Motta Junior 9º
I00101 Marcelo de Souza Rodrigues 10º
I00381 Pedro Inácio de Oliveira Neto 11º
I00257 Osmar Junior Brasil de Farias 12º

São
Gabriel

da
Cachoeira

01 Anestesio-
logista

I00016 André Luiz dos Santos
Machado 1º

I00035 Gustavo Rodrigues Bonheur 2º

01 Cirurgião
Geral

I00093 Carlos Otávio da Silva Ribeiro 1º

Tabatinga

02 Anestesio-
logista

I00063 Antonedson Pinto França 1º

01 Pediatra I00262 Andréa Rocha e Silva 1º

01
Ginecolo-

gista
Obstetra

I00111
Airine Daniela Altino  Lima do
Nascimento 1º

Tefé 05 Médico
Generalista

I00064 Paulo Armando de Oliveira
Frate 1º

I00366 Ivan Monteiro dos Santos 2º
I00207 Jorge John Sanchez Rosado 3º
I00268 José Vollacorta Vasquez 4º
I00327 Nizomar Filho Costa de Souza 5º
I00347 César Augusto Raizer Cossio 6º

Tonantins 02 Médico
Generalista I00156 Roberto de Albuquerque

Cavalcanti 1º

Uarini 02 Médico
Generalista I00050 Renzo Martin Del Rosário

Rossi 1º

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO DO INTERIOR DO ESTADO
CARLA COUTO DE MAGALHÃES CORDEIRO

PRESIDENTE
ANTONIO DANIEL SILVA DE ALMEIDA

MEMBRO
LUIZ ROBERTO AYRES

MEMBRO
ELCILEIDE PEREIRA DA SILVA

MEMBRO
MARILZA TAVARES

MEMBRO

CIENTIFIQUE-SE, CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, em Manaus, 9 de
setembro de 2009.

DE ACORDO:

AGNALDO GOMES DA COSTA
Secretário de Estado de Saúde

	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - SUSAM
	PORTARIA Nº 1049/2009 – GSUSAM.
	DE ACORDO:
	AGNALDO GOMES DA COSTA

	Secretário de Estado de Saúde